eius ut caueant ab his que consecrata sunt. ne scilicet indigne & irreuerenter tractent ea. Item in gratitudinem beneficiorum. Deuter. vi. Caue ne obliuiscaris dominum qui eduxit te de terra egypti &c. Item transgressionem uotorum seu quorumcumque domino promissorum. deuter. xiii. Caue ne quando obliuiscaris pacti domini dei tui. quod uidelicet ipse tecum pepigit. & tu cum eo. Item ypocrisis falsitate. Mat. xvi. Cauete a fermento phariseorum quod est ypocrisis. Item auaritie cecitate. Luce. xii. Videte & caueate ab omni auaritia. quasi diceret nisi eam caueritis non uidebitis. quia ipsa uerementis oculos excecabit. Nec solum excecatur. uerum etiam illaqueatur. ii. thym. ii. Qui uolunt diuites fieri incidunt in temptacionem &c. sed puer. x. dicit. Qui cauet laqueos securus erit.

DE SOLLICITUDINE. DIS. .XLI.

Undecima pars prudentie est sollicitudo. circa quam sciendum quod sic ysa. dicit in li. ethym. Sollicitus dicitur quasi solerit. id est qui aliquid ex quadam solertia animi est uelox ad persequendum ea que sunt agenda. Hoc autem pertinet ad prudentiam. cuius precipuus actus est circa agenda precipere de consiliatis & iudicatis. Unde philosophus dicit in vi. ethi. quod oportet operari quidem uelociter consiliata. consiliari autem tarde. Et inde est quod sollicitudo proprie ad prudentiam pertinet. Et propter hoc Augustinus dicit in libro de moribus ecclesie. quod prudentie sunt excubie atque diligentissima uigilantia. ne surrepte paulatim mala suasionem fallamur. Notandum autem quod multiplex est sollicitudo. Est enim sollicitudo quam inducit necessitas. alia quam producit cupiditas. alia quam generat carnalitas. alia quam imperat caritas. Prima est excusabilis. Secunda damnabilis. Tertia culpabilis. Quarta est laudabilis. De prima dicitur i. cor. vii. Qui cum uxore est sollicitus est quasi sunt mundi quomodo placeat mundo. Qui enim uxorem habet. liberos & familiam. necessitate compellitur sollicitari pro se. uxore. liberis & tota familia. Et in hoc ostendit apostolus statum coniugii minus esse perfectum minus quietum uel liberum quam statum continentium. Unde dicit ibidem. uolo uos sine sollicitudine esse. De secunda sollicitudine scilicet quam parit cupiditas dicitur ecd. ii. Peccatori dedit deus afflictionem & curam superfluum ut addat & congreget. sed & hoc uanitas est. & casta sollicitudo mentis. Huius uanitate fatuitate & miseriam ostendit idem sapiens ibidem parum ante. Detestatur sum omnem industriam meam qua sub sole studiosissime laboraui. habiturus herede post me. quem ignoro uerum sapiens an stultus futurus sit. & dominum non habet in laboribus meis quibus defudaui & sollicitus fui. Sciendum autem quod ista sollicitudo perturbat conscientiam. sicut patet ex premissis uerbis. & Iere. xlix. Pre sollicitudine quiescere non potuit. Secundo excludit dei gratiam. sic dicitur Luc. viii. Sollicitudo istius seculi. & fallacia diuitiarum soffocat uerbum &c. Tertio inducit inopiam spirituale semper. & interdum etiam temporalis. Nam cupidi timentes famem & inopiam temporalis. sollicitantur de diuitiis acquirendis. Sed iusto dei

iudicio quanto plus aggregant temporalia. tanto plus spiritualibus uacuant. ac interdum diuersis & inopinatis casibus emergentibus egestatem temporalem incurrunt. Sicut dicit Iere. xlii. Fames pro qua solliciti estis adhaerebit uobis. Quarto producit ad eternam miseriam. propter quod dicitur ps. xi. Expectatio sollicitorum peribit. Expectat cupidi. quod diu uiuant. quod in fine peniteant. quod aliena restituant. quod sua distribuunt. quod ueniam consequantur & gratiam. Sed hec expectatio est mala sollicitudo. quia nec uere penitent. nec restitunt aliena. nec distribuunt sua. Quod si forte faciunt quandoque. frustra hoc faciunt. quia nec gratiam consequuntur. nec ueniam. sed eternam miseriam deuoluunt. De tertia sollicitudine scilicet quam generat carnalitas dicitur Mat. vi. Ne solliciti sitis anime uestre quid manducetis. neque corpori uestro quid induamini. non est intelligendum hic dominus prohibere necessarium licitum & moderatum actum provisionis humane quantum ad necessarium uel decentem uictum & uestitum. sed illicitum & imoderatum. Unde excludit imoderatum studium & superfluum curam in procuracione gulositatis quod est contra illos qui nimis sunt solliciti de parandis uel procurandis diuinis. festis & cibariis delicatis. qui timere uidentur ne fame moriantur. uel quod non habeant delicias uel uoluptuosa que appetant. Talibus promittit dominus. Iere. xlii. Fames pro qua solliciti estis adhaerebit uobis. Tales spiritus fame patiuntur ut canas. nam cum in mane fuerint saturati cogitant quomodo eque laute uel lautius epulentur in sero. & in sero sollicitantur de crastino. & sic semper. Alia est sollicitudo quam inducit uoluptas libidinis. Sic patet de duobus senibus impudicis. Dan. xiii. Observabant quotidie sollicitus uidebant eam. De quarta sollicitudine uidelicet quam imperat caritas. Sciendum quod sicut caritas una est essentialiter ad deum. ad seipsum. & ad proximum. sed multiplex in effectu. sic multiplex est sollicitudo proueniens ex uno habitu caritatis. Est enim sollicitudo quedam respectu sui. quedam respectu dei. & quedam respectu proximi. Est inquam sollicitudo hominis ad seipsum. Primo quidem per peccata preterita puniendi. Exemplo illorum quibus dicitur ap. i. cor. vii. Ecce hoc ipsum contristari uos quantum in uobis operatur sollicitudinem scilicet penitentiam agenda. Secundo est sollicitudo puritate conscientie conseruandi. sicut precepit dominus. deuter. vi. Custodi te metipsum. & animam tuam sollicite. Custodi inquam te metipsum. ne peccato consentias. ne in temptacione succumbas. ne in tribulacione deficias. ne pigritie languore torpescas. Tertio sollicitudo est virtuosa opera faciendi. & merita acquirendi. sicut mundani solliciti sunt pro uicualibus & aliis necessariis acquirendis uiriliter operari. Sicut dicitur ecd. xxxviii. Figulus sedens ad opus suum uertens pedibus suis rotam & in sollicitudine positus est propter opus suum. Et ibidem ante ponit alia exempla multa de aliis artificibus. dicens. Omnis faber & architectus nocte quasi diem transigit. Si igitur isti sunt ita solliciti pro lucro temporalis. pro uictu quotidiano.